
Kupní smlouva
Č. j.: KRPT-44619/ČJ-2020-0700VZ

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
SIdlo: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Kontaktní adresa: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 75151502
DIČ: CZ75151502
Bankovní spojení: čnb, č.u. 28933881/0710
Zastoupená: plk. Ing. Tomáš Rychtar, náměstek ředitele pro ekonomiku
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,kupujícŕ')

a

Obchodní firma:
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,prodávajÍcÍ")

Glomex MS, s.r.o.
Pomněnková 61, 106 00 Praha 10
Pomněnková 61, 106 00 Praha 10
28426525
CZ28426525
Ing. Jiří Sadílek, jednatel
Komerční banka, a.s.
115-2953270287/0100
Jaroslav Zapletal
info@glomex-ms,com
222 541 719

uzavÍrajÍ dle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva").

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje k dodání tohoto materiálu:

- Binokulárni přistroj nočního vidění s přislušenstvkn - 8 ks
- výklopná montáž - 8 ks
- Transportní kufr - 8 ks

(dále jen ,,zboží") a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto zboží.

l



ProdávajÍcÍ ke zboží zpracuje technické podmínky dle ČOS 051625, 3. vydáni,
TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO PRODUKTY URČENÉ K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY STÁTU V
platném znění (dále jen ,,TP"), které předloží kupujľchnu ke schválení. Po schváleni
kupujíckn se tyto stanou závazným dokumentem pro předáni a převzetí zboží a pro
provedeni státního ověřováni jakosti (dále jen ,,SOJ"), jejich označeni bude doplněno do
smlouvy formou dodatku k této smlouvě.

2. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a
v terminech stanoveném touto smlouvou.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne: 8. 6. 2020, která
byla na základě zadávacího řIzenI zveřejněného pod č. j.: KRPT-44619/ČJ-2020-0700VZ
vybrána jako nejvýhodnější a obsahuje přesnou technickou specifikaci a označeni
předmětu smlouvy.

4. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží výhradně nové, v originálnIm balení a kupujÍcÍ bude
jeho prvním uživatelem.

5. prodávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právní vady.

Článek Ill.
Doba a místo plněni

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží po předchozí dohodě s kupujÍcÍm do sjednaného
místa, kterým je zásahová jednotka KŘP Msk Frýdek Místek, úl. Frýdlantská 2402, 738
01 Frýdek - Místek. Kontaktní osoba pro převzetí noktovizoru:

2. prodávajÍcÍ se zavazuje informovat kupujÍcÍho o termínu dodáni zboží nejméně 24 hodin
předem.

3. Dodávka zboží bude jednorázová, ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy ve lhůtě
nejpozději do 30. 11. 2020 a se všemi náležitostmi k provedeni platby za dodané zboží.

Článek lV.
Předání a převzetí zboží

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry), jak
bylo sjednáno v této smlouvě.

2. O předání a převzetí zboží bude prodávajÍcÍm vyhotoven protokol ve dvou vyhotoveních,
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotoveni protokolu.

3. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané jakosti, přičemž v takovém případě kupujÍcÍ důvody
odmítnutÍ převzetí zboží písemně prodávajÍcÍmu sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních
dnů od původního termínu předání. ProdávajÍcÍ odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plněni v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy. Na následné předáni
zboží se použiji ustanoveni ČI. Ill. a ČI. IV. odst. 1 a 2 této smlouvy.

2



4. Ujednáním o náhradním plněni není dotčena odpovědnost prodávajÍcÍho za škodu.

5. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem zaplaceni celé kupní ceny zboží,

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem jeho převzetí od
prodávajÍcÍho.

Článek V.
Kupní cena a platební podmínky

1. Cena je sjednána ve výši 2.206.040,- kč bez dph jako cena nejvýše přípustná, tj.
2.669.308,40 Kč s DPH, při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě
její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží
(dopravu do místa plnění, nakládku, vykládku, atd.).

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajicNn po převzetí zboží
kupujÍcÍm. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajÍcÍm musí obsahovat veškeré
náležitosti dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a dle ustanovení § 435 občanského zákoníku a dále musí obsahovat
číslo smlouvy, cenu dodaného zboží, množství dodaného zboží, den jeho dodání.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode
dne doručení faktury kupujichnu na kontaktní adresu kupujÍcÍho. V případě pochybnosti
se má za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odesIání faktury
prodávajÍcÍm.

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho. Pokud kupujÍcÍ uplatni nárok na odstranění vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury, není kupujÍcÍ povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce 21 kalendářních dnů.

6. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajíchnu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

7. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. ProdávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupujIcí v prodlení se zaplacením ceny za zboží.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

3



Článek VI.
Záruka za jakost - soj

1. Smluvní strany se dohodly, že na lehký binokulárni přistroj nočního viděni F5032
bude uplatněno SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné
standardizaci, katalogizaci a státním ověřováni jakosti výrobků a služeb určených k
zajištěni obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon č. 309/2000 Sb.") s tím, že:

a. kupujÍcÍ požádal o SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb.,
b. prodávajici s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasI.

2. SOJ bude provedeno nebo v případě zahraničního výrobce vyžádáno u
přislušného orgánu jiného státu po nabyti právni moci rozhodnuti Úřadu a v
rozsahu a za podmínek, uvedených v přIloze č. 2 ,,Požadavky na zabezpečeni
SOJ" této smlouvy. Prováděni SOJ nezbavuje dodavatele plné odpovědnosti za
jakost a vady zboží a za případnou škodu, vzniklou kupujicknu,

3. V případě výroby v čr je prodávajichn povinen oznámit nejméně 5 pracovních
dnů předem připravenost ke konečné kontrole zástupci Úřadu na e-mail:

.

4, Pokud prodávajÍcÍ zmaří provedeni SOJ neplněním svých závazků uvedených ve
smlouvě, má kupujÍcÍ právo odstoupit od smlouvy a prodávajÍcÍ nemá nárok na
úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

5. ProdávajÍcÍ je oprávněn dodat kupujÍcÍmu plněni až po provedeni SOJ
přís|ušného zboží podle zákona č. 309/2000 Sb., v rozsahu konečná kontrola.
ProdávajÍcÍ je povinen s plněním dodat ,,Osvědčeni o jakosti a kompletnosti"
vystavené zástupcem Úřadu (dále jen ,,Osvědčení") v případě výroby zboží na
území České republiky nebo ,,Certificate of Conformity" potvrzený Government
Quality Assurance Representative v případě výroby zboží v zahraničí.

6. prodávajÍcÍ ručí za jakost zboží a kupujÍcÍ je oprávněn uplatnit právo z vady, která
se u předmětu smlouvy vyskytne v době 24 měsíců (záruční doba) od data
převzetí za podmínek uvedených v záruční listině.

7. Běh záruční doby začíná ode dne převzetí předmětu smlouvy kupujIcM. Záruční
doba neběží po dobu, po kterou kupujÍcÍ nemůže užívat zboží pro jeho vady, za
které odpovídá prodávajicI.

8. ProdávajícI zajistí záruční servis po dobu záruční doby od dodáni zboží.
ProdávajÍcÍ ručí za funkčnost zařIzeni odpovidajÍcÍ popisu poskytovaného
výrobcem.

9. Uplatnění práva z vady musí být provedeno písemně.

10, ProdávajÍcÍ se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 30 dnů
od doručení reklamace kupujÍcÍho.

4



Článek VIl.
Sankce, ukončení smlouvy

1. V případě nedodržení termínu dodáni zboží ze strany prodávajÍcÍho nebo v případě
nepřevzetí zboží ze strany kupujíciho z důvodů vad zboží, je prodávajÍcÍ povinen
uhradit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH
za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě nedodržení doby pro odstraněni zjištěných vad na základě reklamace je
prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny
reklamovaného předmětu plnění včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den
prodlení.

3. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajichnu za nedodržení termínu splatnosti úrok z
prodlení ve výši 500 kč za každý, byt' i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne,
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody v plné výši ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajÍcÍm, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží o vÍce než deset kalendářních dnů;

b) neodstraněni vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. VI.;

c) postup prodávajÍcÍho při dodáni zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho,

7. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčnI řizenI, v němž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;
b) insolvenčnI návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řÍzení;
c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.

8. prodávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát kalendářních dni.

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení.

Článek VIII.

Ostatní ujednáni

1. prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5



2. ProdávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. prodávajÍcÍ je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

4. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy.

5. prodávajÍcÍ je povinen archivovat originálnI vyhotoveni smlouvy včetně jejich příloh a
dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujÍcÍch se k realizaci
předmětu této smlouvy. Pokud jiný zákon určí pro určité dokumenty dobu delší než je
stanovena v tomto článku, je prodávajÍcÍ povinen dokumenty archivovat po dobu a
způsobem určeným tímto zákonem.

Článek lX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá
tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena do doby splněni veškerých závazků z ní vyp|ývajÍcÍch.

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání
změn nebo rozsahu této smlouvy.

4. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řIdi přIslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran, formou postupně
čIslovaných dodatků ke smlouvě.

6. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před přIslušnými obecnými soudy.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupujÍcÍ a
jeden prodávajÍcÍ. KupujÍcÍ po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy.

6



9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. NedIlnou součástí této smlouvy je nás|edujÍcÍ přIloha:
Příloha č. 1 - Technická specifikace k č.j.: KRPT- 44619/ČJ-2020-0700VZ
Příloha č. 2 - Požadavky na zabezpečeni státního ověřováni jakosti

V Ostravě dne: V Praze dne:

Za kupujÍcÍho: Za prodávajÍcÍho:

plk. Ing. Tomáš Rýchtar,
náměstek ředitele pro ekonomiku

Ing. Jiří Sadílek
jednatel

7



·T
ď

m

m

l

l

l
i
l P

l

l

l

l
l

j

l
l
l
Ĺ

I

l

i
l r

l

j

l

l

I
l

l

l
l

!
r

l
i
l

Ĺ

l
l
l
l

i
l
l
i

l

l



Příloha č. 1 - "echnická specifikace k č.j.: KRPT- 44619/ČJ-2020-0700VZ

,,Nákup 8 ks noktovizoru s montáži a kufrem pro zásahovou
jednotku KŘP Msk."

Podrobná specifikace obsahu jedné soupravy osobního přístroje nočního viděni
(dále jen ,,přistroj".'.

Požaduje se přistroj umožňujÍcÍ vedení činností-boje za snížených světelných
podmínek, nebo úplné tmy, v kombinaci s IR laserovými značkovači/ozařovači a
optickými přístroji pro ruční zbraně. Binokulární přístroj s možností použití jako
monokulární. přístroj je kompatibilní se standardním držákem noktovizorů řady
AN/PVS. Napájen přístroje běžně dostupným typem baterií. Odolnost v rámci výcviku,
bojové činnosti a č innosti souvisejÍcÍch, v různých klimatických podmínkách v rozmezí
teplot -20 st. C až "50St. C s relativní vlhkostí vzduchu až 95 %.

1. Požadavek na složeni soupravy:

Je požadováno, aby níže uvedené prvky jedné soupravy osobního přistroje nočního
vidění s příslušenstvhn splňovaly minimálně uvedené požadavky:

Složení soupravy:

- Binoku|ární přístroj nočního vidění s příslušenstvkn........ 1 ks

- výklopná montáž 1 ks

- Transportní kufr 1 ks

a) Binokulární přistroj nočního vidění:

- Rozměry max. 11,8 x 11,5 x 9,3 cm.

- Hmotnost (s vloženou baterií) max. 550 g.

- Napájení: na max. 1 ks standardní baterie (AA) " možnost použití přídavného
bateriového zdroje.

- Provoz min. 16 hod (při 25 °C).

- Zorné pole: min. 40° ± 2° (kruhové).

- Zaostření: min. 25 cm ±3 cm až nekonečno.

- Dioptrická korekce okulárů nastavitelné od +2.0 do -6.0.

- LED indikátor v každém tubusu, upozorňujÍcÍ na 10 či vÍce minut zbývajícího času
životnosti baterie.

- Zesilovač obrazu s automatickou ochranou proti přesvícení.



- GEN Ill

- Kvalita FOM (Figure of Merit) nejvyšší možná (dostupná v rámci - ITAR, povolení
vývozu technologie z USA) min. 2200 FOM.

- Černobílý výstup obrazu (stínItko s bílým fosforem).

- Integrovaný IR přísvit.

- minimálně jeden kus refokusační ,,flip-up" čočky pro okamžitou adjustaci minimálně
jedné větve přístroje na manipulační, blízkou vzdálenost.

- Barva v odstínu černé, popř. hnědé, matný povrch.

- Transportní pouzdro (kapsa) na tělo přístroje (výklopnou montáž) a náhradní baterie
s možností uchycení na výstroj (pokud výrobce dodává v rámci soupravy).

Vlastnosti:

Standard MIL-STD-810

- Stabilita v přepravní poloze i pohotovostní poloze na přilbě, při maximální pohyblivosti
uživatele.

- Kompatibilita s držáky pro přistroje nočního vidění na přilbách Revision a OPS-CORE
FAST bump helmet.

- Kompatibilita s výklopnými montážemi typu ,,Dovetail".

- Ovládání zapnutUvypnuti, pohotovostnUpřepravní poloha musí být proveditelná
jednou rukou.

- Binoku|ární přístroj s možnosti manuální úpravy rozestupu tubusů (každého zvlášť').

- Možnost použit přístroj i jako monokulárni.

- Možnost manuálnIho ostření každého tubusu zvlášť'.

- Funkce automatického vypnutí při zvednutí z polohy pohotovostní před přilbou do
přepravní polohy na přilbě a automatického zapnuti při pohybu zpět dolů.

b) výklopná montáž

- Rozměry v pracovní poloze: max. 9,6 x 6,3 x 5,5cm.

- Hmotnost: max. 200g.

- Materiál: kombinace kovu a vysoko pevnostního plastu.

- Rozsah nastavení vertikální výšky: min. 26mm.

- Rozsah pohybu dopředu/dozadu min. 35mm.

- Rozsah nahnuti: min. 22 stupňů.



- Barva v odstínu hnědé, popř. černé, matný povrch.

Vlastnosti:

Standard MIL-STD-810

Jednoduše ovladatelná montáž s tichým chodem, určenou pro taktické použití.

- Možnost použit ĺ přilbových držáků Wilcox, Norotos, Revision helmet shround
kompatibilních s přilbami, Revision, OpsCore FAST Bump helmet, včetně jejich
standardních drZá<ů dodávaných výrobcem.

- Kompatibilita s p"ístroji nočního vidění typu AN/PVS-21 a BNVD bez dalších úprav či
přidaných členů.

- Možnost vyklopení jednou rukou.

- Tlačítko pro přechod mezi pohotovostní a přepravní polohou na přilbě a tlačítko
uchyceni/uvo|něnÍ z držáku přilby.

- Nastavení přístrc·je vůči oku v horizontální i vertikální rovině, dále úhel naklopení a
jeho vzdálenost oč oka.

- Možnost automatického vypnutí přístroje při umístění do přepravní polohy či při
sejmuti z montáže

- Při upevnění na 3ři|bě v přepravní poloze nesmí přistroj překážet použití optických
přístrojů typu RED DOT na zbraňových systémech

- Adaptér pro přiF evnění přístrojů nočního vidění typu ,,Horn" i ,,Dovetail" součásti
montáže a musí by't rychle vyměnitelný pro užití toho či onoho zmíněného typu.

c) Transportní kufr

- vodotěsný, nárazuvzdorný a prachotěsný kufr z lehkých odolných plastů.

- Pro bezpečné uloženi těla přistroje včetně přís|ušenstvÍ (bez náhlavní platformy).

- Hmotnost max. 3500 g Vnitřní rozměry (cm) min. (Š x d x v) 28x42x 15.

- vnější rozměry (cm) max. (Š x d x v) 36 x 47 x 18 Barva černá (béžová)

- Vnitřní pěnová výplň kufru

2. Technická slučítelnost:



Požaduje se technická slučitelnost s balistickou přilbou typu RĹvision, s přilbou
OpsCore FA.ST Bump helmet, při použití jimi standardně dodávaných držáků a dále
výklopných montáží Norotos a Wilcox.

3. Požadavky na dokumentaci:

prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujícímu při předání zboží níže uvedenou
dokumentaci v českém nebo v anglickém jazyce, a to v písemné a elektronické podobě
(Word, Excel, PDF) minimálně v tomto rozsahu:

a) Příručka pro obsluhu - popis a provoz;

b) Návody pro obsluhu a údržbu zařízení (technologické postupy);

c) seznam záložních součástek, nářadí, přís|ušenstvÍ (výbavy) s vyobrazením k
provedení

údržby běžných oprav uživatelem

d) Seznam předmětů v soupravě

e) Průvodní doklady o kvalitě zhotoveného výrobku;

f) Směrnice pro reklamační řízenĹ

g) Záruční list;

h) Záznamník zařízení (soupravy);

i) Označeni výrobni dokumentace (číslo výrobni dokumentace a číslo NSN).

Uvedené minimum bodů technické dokumentace nemusí být uspořádáno do jediného

4. Požadavek na balení:

Každou soupravu dodat v balení zabraňující poškození jednotlivých komponent
soupravy.



Příloha č. 2 - Požadavky na zabezpečeni státního ověřování jakosti

k č.j.: KRPT- 44619/ČJ-2020-0700VZ

1. Podmínky pro prováděni státního ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy bude, na základě rozhodnutí
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen ,,Úřad"),
uplatněno státní ověřování jakosti podle zákona č, 309/2000 Sb., o obranné standardizaci,
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a
o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 309/2000
Sb.") v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí je Úřad oprávněn
ve smyslu § 19 odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. požádat o státní ověřování jakosti obdobný
úřad nebo orgán daného státu (dále jen ,,zahraniční úřad"). V takovém případě prodávajĹcÍ
předá Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním prodávajícím.

3. Státní ověřováni jakosti v závislosti na místě výroby výrobku provede:
a) zástupce Úřadu na území České republiky, nebo
b) zástupce zahraničního úřadu v zahraničí.

4. V rámci státního ověřování jakosti bude provedena konečná kontrola podle § 27 až
29 zákona č. 309/2000 Sb.

5. ProdávajIci se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky pro státní
ověřováni jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

6. Státní ověřováni jakosti nezbavuje prodávajÍcÍho odpovědnosti za vady výrobku.

2. Požadavky kladené na dodavatele

7. prodávající je povinen plnit požadavky - AQAP 2131, Ed. C, Ver. 1, NATO QUALITY
ASSURANCE REQUIREMENTS FOR FINAL INSPECTION AND TEST.

8. prodávající předloží zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) seznam poddodavatelů
a jimi realizovaných poddodávek a ten urči, u kterých poddodavatelů se uplatní státní
ověřování jakosti. Pro zabezpečeni státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů
prodávající předá zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) příslušné poddodavatelské smlouvy
bezprostředně po jejich uzavřeni.

9. prodávajÍcÍ bezplatně poskytne zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) za účelem
provádění státního ověřováni jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše
uvedeného AQAP a dále parkovací místo pro služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti.



10. ProdávajÍcÍ umožni zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) přístup ke schválenému
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u výrobce výrobku. Takto
uložený komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny.

11. prodávajÍcÍ vlastními prostředky zajisti potřebné analýzy materiálu, které souvisejí
se státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

12. ProdávajÍcÍ předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu (zahraničního
úřadu) až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve
smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.

13. ProdávajÍcÍ bere na vědomí, že Úřad (zahraniční úřad) nebyl kupujíckn zmocněn
vyjadřovat se k žádostem o povolení odchylky, výjimky nebo změny. prodávajÍcÍ je povinen
informovat zástupce Úřadu (zahraničního úřadu) o všech odchylkách, výjimkách nebo
změnách na výrobcích, které byly kupujÍcÍm schváleny.

14. prodávajÍcÍ umožní Úřadu (zahraničnímu úřadu) účast na řešení reklamace, bude-li
vůči němu uplatněna.


